[image: image1.jpg]

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                        НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
« 7 ».мая.2015г.

                  с. Ножай-Юрт
№15

О состоянии и мерах улучшения
работы по погашению задолженности
физических и юридических лиц за ЖКУ.
В соответствии со ст.35 Федерального закона от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.7 Устава Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики второго созыва

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информации руководителей Макшиева.А,Гераева.М, и Дасаева.А, по вопросу повестки дня.
2. В целях улучшения работы по погашению задолженности физических  и юридических лиц за ЖКУ.
Принять следующие меры:
2.1. Провести инвентаризацию по базе данных потребителей ЖКУ в целях исключения из списков умерших, не проживающих, повторно записанных.

2.2. Главам сельских поселений совместно с имамами сёл провести разъяснительную работу среди населения о своевременной уплате за ЖКУ и необходимости установки измерительных приборов.

2.3. Амазаеву.А. нач.РЭС,Даудову.Р.нач. РайГаза провести профилактические мероприятия, направленные на минимизацию необоснованных потерь газа и электроэнергии.

2.4. Абдуеу.Б. нач. службы доставки и Джарлаеву.А, нач. ОПС оказывать содействие через своих работников по приему платежей за ЖКУ.

2.5. Юридическим лицам своевременно; ежемесячно и в полном объеме производить перечисление за ЖКУ согласно заявленным счетам.
3. Главам сельских поселений и руководителям учреждений до 10 числа последующего месяца предоставлять информацию об уплате платежей за ЖКУ за предыдущий месяц.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел экономики,предпринимательства и торговли и отдел строительства, архитектуры,транспорта и связи администрации муниципального района.
Глава Ножай-Юртовского

муниципального района                                                                    С.А. Селимханов